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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 
handlingsplan forinden EM2022, for ombygning af kajanlæg for både og skibe, i både byer og 
bygder i forbindelse lavvande og højvande, samt for at sikre dem mod risikoen for 
oversvømmelse. 
(Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut) 
 
 
 
Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 
 
 
2. behandling 
På vegne af Naalakkersuisut vil jeg indledningsvist takke Inatsisartutmedlem Siverth K. Heilmann for i 
sin tid at stille dette forslag. Dernæst vil jeg takke Anlægsudvalget for deres grundige behandling af 
beslutningsforslaget.  
 
Kajanlæggene er en vital del for sejladsen og Naalakkersuisut er derfor glad for, at et flertal i udvalget 
har tilsluttet sig ændringsforslaget. 
 
Forslaget indeholder et øget fokus på ombygningen af kajanlæg, så kajanlæggene i højere grad kan 
modstå naturens kræfter. Udvalget bemærker, at behovet for ombygninger af landets kajanlæg samt 
tilhørende finansieringsmuligheder bør afdækkes, uagtet om nærværende ændringsforslag vedtages 
eller ej. Dette er Naalakkersuisut enig i. Naalakkersuisut sætter ligeledes stor pris på, at udvalget har 
taget stilling til om de midler, der årligt afsættes i finansloven til renoveringsarbejdet på landets 
havne, og at beløbet anses for at være utilstrækkelige. Disse drøftelser vil jeg se frem til i den 
kommende tid.    
 
Naalakkersuisut vil efter forslagsstillers opmærksomhedspunkt, gerne have fokus på 
problemstillingen, og Naalakkersuisut vil være med til at løfte niveauet for, hvordan vi i fremtidens 
renoveringsplaner af kajanlæggene kan imødegå naturens foranderlighed og generelt gøre det 
sikkert at bruge landets havne.  
 
Særligt er jeg glad for, at vi med forslaget fra politisk side tilkendegiver, at der skal rettes et større 
fokus på havneområdet.  
 
Naalakkersuisut indstiller med disse ord ændringsforslaget til vedtagelse.    
 
 


